EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

                            TERMO DE ADITIVO

                            EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

                            EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CATINGUEIRA

PREGOEIRO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 002/2023

Pregão Eletrônico nº 001/2023

OBJETO: aquisição de combustíveis, para atender a demanda de todas

secretarias desta administração, com o abastecimento na cidade de

Catingueira-PB, durante o exercício de 2023.
VENCEDOR: LEITE E ALMEIDA COMBUSTIVEIS LTDA-ME CNPJ

05.411.059/0001-96, com o valor global de R$ 1.790.320,00 (UM MILHÃO E

SETECENTOS E NOVENTA MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS )

Após concluído os prazos recursal, finalizado o processo, e, estando de
acordo com a legalidade, com base no parecer jurídico anexo, venho
adjudicar o objeto desta licitação ao licitante acima, nos termos do art. 4º,
XX da Lei 10.520/2020. Por tanto, encaminho a autoridade competente para
homologar.
Catingueira/PB, 26 de Janeiro de 2023.
LUCIANO DE MEIDEROS CHAGAS
PREGOEIRO

Prefeitura municipal de catingueira/PB

 Gabinete do prefeito
 Extrato de homologação
 Processo Administrativo nº 002/2023
 Pregão Eletrônico nº 001/2023

OBJETO: aquisição de combustíveis, para atender a demanda de todas as

secretarias desta administração, com o abastecimento na cidade de

Catingueira-PB, durante o exercício de 2023.

VENCEDORES:
LEITE E ALMEIDA COMBUSTIVEIS LTDA: CNPJ; 05.411.059/0001-96 com valor
Global de Total: R$ 1.790.320,00 (um milhão, setecentos e noventa mil,
trezentos e vinte reais) vencendo os itens 01,02 e 03.

Tendo esta licitação o Valor Global de R$ 1.790.320,00 (um milhão,
setecentos e noventa mil, trezentos e vinte reais).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei,
HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, fica convocado
o licitante vencedor para assinatura do termo de contrato no prazo de até 05
(cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma
legal, sob as penalidades da lei.

Catingueira/PB, 27 de Janeiro de 2023.

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CATINGUEIRA-PB

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 01.0131/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: E F DE O MONTENEGRO, pessoa jurídica de Direito Privado,

inscrita no CNPJ nº 45.881.630/0001-50.

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.

01.0131/2022, oriundo da DISPENSA DE LICITAÇÃO N°008/2022, com

alteração na cláusula terceira- DA VIGÊNCIA, prorrogando sua vigência por

mais 06 (seis) meses, iniciando-se no dia 09 de janeiro de 2023 até o dia 09

de julho de 2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II e § 2º da Lei 8.666/93

atualizada.

DATA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2023

SUELIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0273/2022

OBJETO: Contratação empresa (FARMÁCIAS/DROGARIAS) para fornecimento

de medicamentos que não constam no rol da farmácia básica do município

para atendimento de casos especiais, pessoas carentes, pacientes em

situação de vulnerabilidade, e casos de urgência do município de Catingueira-

PB, durante o exercício de 2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB

CONTRATADAS: 1-RICARDO DE MEDEIROS DIAS FILHO (LIDERPHARMA) -

CNPJ: 40.013.257/0001-00 com o percentual de 11% valor total da proposta

de R$ 100.000,00 (cem mil reais)

2- FAMACIA DROGARIA POPULAR LTDA – CNPJ 45.724.772/0001-04 com o

percentual de 25% valor total da proposta de R$ 150.000,00 (cento e

cinquenta mil reais).

VALOR GLOBAL: R$ 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS).

Fica CONVOCADA as licitantes vencedoras para no prazo de até 5 (cinco) dias

assinar o termo de contrato, nos termos do art. 64 da lei 8.666/93 e

apresentar as certidões de regularidade fiscal atualizadas.

Catingueira-PB, 18 de janeiro de 2023.

                                           SUÉLIO FELIX DE ALENCAR
                                                  Prefeito Municipal

    CATINGUEIRA – PB, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023                                                                                                          TIRAGEM: 10

PÁGINA 2

 CATINGUEIRA – PB, SEGUNDA -FEIRA 30 DE JANEIRO DE 2023

  DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO

           AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 00001/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-

PB

OBJETO: MANUTENÇÃO DA ESCOLA MARIA CELESTE PIRES

LEITE

.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 94.752,20 (noventa e quatro

mil, setecentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos)

PERÍODO DE PROPOSTAS:

INICIO: 30/JANEIRO/2023 DAS 16:00 HRS

TERMINO:  03/FEVEREIRO/2023 ÀS 09:00 HRS

PERÍODO DE LANCES

DE 03/FEVEREIRO/2023 ÀS 09:00H

TERMINO:  03/ FEVEREIRO /2023 ÀS 17:00 HRS

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO

ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS

Agente de contratação